



اتخاذ راهکارهای مناسب برای جلب مشارکت دانش‌آموختگان

## جلسه همفکری با نمایندگان کانون‌های دانش‌آموختگان دانشگاه تشکیل شد

دندانپزشکی، بهداشت، پرستاری و مامایی، توانبخشی برگزار شد، دکتر بهادری ضمن تبریک روزهای پزشک و داروساز ابراز امیدواری کرد هرچه زودتر مشکلات بهداشتی جامعه به دست جامعه پزشکی برطرف شده و شاهد جامعه‌ای سالم باشیم. وی با تأکید بر حفظ ارتباط دانش‌آموختگان با دانشگاه یادآور شد، دفتر ارتباط با دانش‌آموختگان به همه فارغ‌التحصیلان تعلق داشته و برای رسیدن به اهداف خود نیاز به همکاری دانش‌آموختگان خود دارد.

رئیس دفتر ارتباط با دانش‌آموختگان خاطر نشان کرد: اهداف این دفتر فراتر از برگزاری گردهمایی و مراسم بزرگداشت و

اتخاذ راهکارهای مناسب برای جلب مشارکت دانش‌آموختگان جلسه همفکری با نمایندگان کانون‌های دانش‌آموختگان دانشگاه تشکیل شد

در جلسه همفکری با نمایندگان کانون‌های دانش‌آموختگان دانشگاه، بر اتخاذ راهکارهای مناسب برای جلب مشارکت دانش‌آموختگان تأکید شد.

در این جلسه که روز سه‌شنبه ۲۷ مرداد ۹۴ با حضور دکتر بهادری رئیس، دکتر گتمیری قائم‌مقام رئیس، دکتر سیداحمدیان دبیر دفتر ارتباط با دانش‌آموختگان و نمایندگان کانون‌های دانش‌آموختگان دانشکده‌های پزشکی، داروسازی،





نیاز به این ارتباط دارد تا در صورت نیاز بازنگری‌های لازم را انجام دهد. از طرفی این ارتباط برای دانش‌آموختگان نیز برکات بسیاری خواهد داشت از جمله اطلاع از وضعیت همکلاسی‌های خود و برقراری ارتباط با آنان بخصوص در شرایطی که نیازمند این ارتباط هستند.

دکتر سیداحمدیان هدف از تشکیل این جلسه را ثبت ایده‌ها و نظرات عنوان کرد و به ذکر نمونه‌هایی از خدماتی که دفتر ارتباط با دانش‌آموختگان به دانش‌آموختگان ارائه می‌دهد، پرداخت و ابراز امیدواری کرد: تشکیل اتاق فکر و استفاده از نظرات و پیشنهادات افراد شاخص و برجسته‌ای که جزو دانش‌آموختگان دانشگاه هستند، دفتر ارتباط با دانش‌آموختگان را برای رسیدن به استقلال مالی یاری رساند. زاهدی مدیر امور عمومی دفتر ارتباط با دانش‌آموختگان نیز از ایجاد بسترهای لازم برای ارائه ایمیل دانش‌آموختگان خبر داد و گفت: زیرساختی که برای سایت دانش‌آموختگان تدارک شده به صورتی است که تمامی دانشکده‌ها، کانون‌ها و دانش‌آموختگان دانشگاه می‌توانند از این بستر الکترونیک برای ارتباط با یکدیگر استفاده نمایند.

وی با اشاره به محدودیت‌های این دفتر برای ارتباط با تمام دانش‌آموختگان شناسایی شده گفت: نمایندگان کانون‌های

جشن‌هایی است که تاکنون برگزار کرده و برای این منظور نیازمند این است که تمامی دانش‌آموختگان خود را چه در داخل و خارج کشور شناسایی و با ایجاد یک شبکه ارتباطی جهانی با همه آن‌ها ارتباط دوجانبه برقرار نماید.

وی با اشاره به شخصیت‌های ارزشمند دانش‌آموختگان دانشگاه در سراسر جهان افزود: در بین این افراد کسانی هستند که تمایل زیادی برای همکاری با دانشگاه داشته و امیدوارم امروز در این جلسه که به‌عنوان اتاق فکر دفتر ارتباط با دانش‌آموختگان تشکیل شده است با استفاده از نظرات و پیشنهادات شما بتوانیم راهکارهای مناسب جلب مشارکت و استفاده از همکاری آنان را بحث و بررسی نماییم. در ادامه جلسه دکتر گتمیری قائم‌مقام دفتر ارتباط با دانش‌آموختگان نیز با اشاره مختصری به روند و اهداف تأسیس این دفتر و مقایسه فعالیت‌های آن با نمونه‌های موفق در دنیا خاطر نشان کرد: این دفتر توانسته در حوزه‌های فرهنگی و علمی مشابه دانشگاه‌های معتبر بین‌المللی فعالیت کند ولی در سایر حوزه‌ها متأسفانه نتوانسته وارد عمل شود. وی دانش‌آموختگان را نه به‌عنوان میهمان بلکه به‌عنوان میزبان مطرح کرد و افزود: هر ایده‌ای که در ذهن هریک از دانش‌آموختگان است می‌تواند شکل اجرایی به خود بگیرد و این بستر بدون کمک سایر دانش‌آموختگان میسر نخواهد بود بنابراین امروز در این جمع ما مشتاق شنیدن ایده‌های شما هستیم.

در ادامه دکتر سیداحمدیان دبیر دفتر نیز با اشاره به اینکه دانش‌آموختگان به‌عنوان محصولات یک دانشگاه محسوب می‌شوند خاطر نشان کرد: در بین دانش‌آموختگان دانشگاه نام دانشمندان برجسته‌ای به چشم می‌خورد که با تلاش خود سعی در گشایش گره از مشکلات بهداشتی جامعه دارند و با کمک به خلق خدا نام دانشگاه را نیز همیشه سرفراز نگه داشته‌اند.

وی با اشاره به اهداف از پیش تعیین‌شده دفتر ارتباط با دانش‌آموختگان، حفظ ارتباط آن‌ها با دانشگاه را مهم‌ترین این اهداف عنوان کرد و افزود: این ارتباط برای دانشگاه بسیار اهمیت دارد چراکه به این وسیله از سرنوشت فرزندان خود و نقش آنان در چرخه اجتماع مطلع می‌شوند و برای اثربخشی دوره‌های آموزشی که در دانشگاه اجرا می‌شود



دانش‌آموختگان دانشگاه استفاده کرد.

دکتر رزم پا نماینده پزشکان ورودی ۵۳ و ۵۴ ضمن بیان خلاصه‌ای از اقدامات صورت گرفته برای برگزاری گردهمایی هم‌دوره‌های خود، بر نقش دفتر ارتباط با دانش‌آموختگان بر حفظ جایگاه حرفه پزشکی در موقعیت‌های خاص تأکید کرد. دکتر علویان نماینده دانش‌آموختگان ورودی ۶۱ دانشکده پزشکی نیز با تأکید بر اهداف تشکیل دفتر ارتباط با دانش‌آموختگان خاطرنشان کرد برگزاری گردهمایی‌ها فقط موجب نزدیک شدن دل‌های دانش‌آموختگان می‌شود برای انجام کارهای علمی و اقدامات مفید باید به دنبال راهکارهای دیگری باشیم.

وی همچنین افزود: برای این که بزرگ شویم باید بزرگ نیز فکر کنیم و شاید ایجاد کلینیک‌های تخصصی و فوق تخصصی در نقاط دیگر به‌عنوان فرصت مناسبی برای معرفی دفتر در دانشگاه‌های دیگر و کشورهای دیگر باشد.

دکتر نیکبخت که به نمایندگی دانش‌آموختگان ورودی ۶۶ رشته پرستاری در این جلسه حضور پیدا کرده بود گفت: همان‌طور که شناسایی دانش‌آموختگان خارج از کشور جزو مهم‌ترین اقدام ما است اما نباید از شناسایی دانش‌آموختگان داخل کشور نیز غافل شویم چرا که در بین آنان نیز افراد مهم و تأثیرگذار زیادی می‌توان یافت.

دکتر رضایی راد نماینده دانش‌آموختگان ورودی سال ۶۱ رشته بهداشت عمومی و بهداشت حرفه‌ای نیز بر استفاده از روش‌های ارتباطی دانشگاه آزاد تأکید کرد و افزود: ارتباط با دانش‌آموختگان از طریق ایمیل و ارسال اخبار مرتبط در حفظ ارتباط مستمر و سیستمیک با دانش‌آموختگان بسیار تأثیرگذار خواهد بود.

وی گفت: ارائه کارت عضویت به همراه تعاریفی برای این عضویت مزایایی برای دانش‌آموخته و دانشگاه می‌تواند داشته باشد که همه این امکانات موجب تکمیل بانک اطلاعاتی از دانش‌آموختگان گذشته و حال می‌شود.

دکتر اربابی نماینده دانش‌آموختگان گروه روان پزشکی نیز بر ایجاد حس تعلق و همبستگی بین دانش‌آموختگان تأکید کرد و گفت: ایجاد ارتباط منجر به افزایش سرمایه اجتماعی می‌شود و کاری که دفتر ارتباط با دانش‌آموختگان انجام می‌دهد نیز موجب افزایش سرمایه اجتماعی می‌شود و این

دانش‌آموختگان به‌عنوان عضوی از این دفتر می‌توانند ما را در انجام این رسالت یاری نموده و برنامه‌ها و اهداف آن را به اطلاع دوستان خود رسانده و نظرات آنان را نیز به ما منتقل نمایند.

در ادامه این جلسه نمایندگان کانون‌های مختلف نظرات و پیشنهادات خود را مطرح کردند:

دکتر قناعتی نماینده دانش‌آموختگان پزشکان ورودی ۶۳ وجود افراد متفکر و خبره را از برکات کشور ایران عنوان کرد و افزود: خوشبختانه با وجود فرار مغزها که یکی از چالش‌های کشور ماست هنوز هم افراد متفکر زیادی در جامعه وجود دارد ولی به دلیل نبود سازمان‌دهی مناسب، انجام کارهای همیشه با اشکالاتی مواجه بوده است.

وی تأکید کرد نام هر دانشگاه با دانش‌آموختگان آن استوار می‌شود و دفتر ارتباط با دانش‌آموختگان نیز نقش مهمی در ارتقای نام دانشگاه علوم پزشکی تهران خواهد داشت.

در ادامه دکتر شهبانی نماینده دانش‌آموختگان سال ۵۰ دانشکده داروسازی بر ثبت انجمن و یا سازمان مردم‌نهاد به نام دانش‌آموختگان تأکید کرد و افزود: برای معرفی بهتر این دفتر به دانش‌آموختگان دانشگاه از هر فرصتی همچون جلسات و گردهمایی که برگزار می‌شود باید استفاده کرد.

وی همچنین بر برگزاری یک نشست خبری با حضور مسئولین به‌منظور شناسایی دفتر ارتباط با دانش‌آموختگان به دانش‌آموختگان و ایجاد ارتباط با آنان تأکید کرد.

دکتر نوریخس نماینده دانش‌آموختگان ورودی سال ۶۱ دانشکده دندانپزشکی نیز با اشاره به تجربه آشنایی خود با این دفتر یادآور شد: پس از برگزاری اولین گردهمایی با همکاری دفتر ارتباط با دانش‌آموختگان موفق به شناسایی ۱۶ نفر از هم‌دوره‌های خود شدیم که در این حوزه شاخص هستند و حفظ این ارتباط می‌تواند در رفع مشکلات بسیاری از دوستان کمک نماید.

وی استفاده از فضاهای مجازی را برای ایجاد شناخت و یا ارتباط با دانش‌آموختگان بسیار مؤثر خواند و گفت: با توجه به برگزاری کنگره‌ها و سمینارهای متفاوت برای گروه‌های مختلف تخصصی حوزه علوم پزشکی، باید از این فرصت هم برای معرفی دفتر ارتباط با دانش‌آموختگان و شناسایی



استفاده از رسانه‌های ملی برای برنامه‌ریزی و اجرای برنامه‌های سلامت‌محور ضمن تأمین نیازهای اطلاعاتی مردم جامعه، می‌توان در راستای برنامه‌های اقتصادی نیز گام برداشت.

وی با تأکید بر ارائه اطلاعات مناسب و درست بهداشتی از طریق رسانه، حضور متخصصانی که دانش آموخته دانشگاه هستند را در اجرای این برنامه مؤثر خواند.

دکتر نیلی نماینده دانش آموختگان ورودی سال ۵۰ دانشکده پزشکی نیز با اشاره به تجربیاتی از گردآوری مشخصات دانش آموختگان در سال‌های پیش از ورود خود به دانشگاه گفت: انجام این کار و جمع‌آوری این اطلاعات و درج آنان در یک مجموعه می‌تواند در ایجاد ارتباط و همچنین تحکیم آن مؤثر واقع شود.

دکتر دولتی نماینده دانش آموختگان ورودی سال ۳۸ دانشکده پزشکی نیز پس از ارائه اقدامات صورت گرفته برای برگزاری گردهمایی هم‌دوره‌های خود، گفت: حاصل این نشست‌ها و گردهمایی‌ها موجب شد تا توسط دوستان ما فعالیت‌ها عام‌المنفعه شکل گرفته و کلینیک‌های پزشکی نیز در شهر بم و هریس تأسیس شود.

وی همچنین از برگزاری پنجاهمین سالگرد فارغ‌التحصیلی گروه خود در اردیبهشت‌ماه سال ۹۵ خبر داد و خاطر نشان کرد با شناسایی ایده‌های موفق سایر دانش آموختگان می‌توان انگیزه بیشتری برای انجام کارهای مشابه پیدا کرد. ▲

امر نیز نیازمند ایجاد یک سامانه قوی اطلاع‌رسانی است که به‌طور مستمر از طریق شیوه‌های مختلف ارتباطی اطلاعات به دانش آموختگان منتقل شود.

وی تعیین یک روز را در سال برای برگزاری گردهمایی‌ها و نشست‌های مختلف در حوزه دانش آموختگان برای تحکیم این حس تعلق مؤثر خواند و گفت: با توجه به اینکه رسالت دانشگاه ارائه خدمات بهداشتی درمانی به جامعه است اگر بتوانیم شرایطی را فراهم کنیم که این خدمات به دانش آموختگان نیز ارائه شود موجب تقویت این حس تعلق خواهیم شد.

دکتر رضایی نماینده دانش آموختگان ورودی سال ۷۳ دانشکده پزشکی نیز در ادامه گفت: از منظر ارتباطی باید هم دانش آموختگان سال‌های گذشته و هم سال‌های آتی را در این برنامه در نظر داشته باشیم و با طراحی یک برنامه استراتژیک پس از تعریف و تعیین اهداف مشخص برای رسیدن به آن‌ها برنامه‌ریزی و اقدام نماییم.

وی یادآور شد اگر برنامه‌ها را خوب تعریف نماییم جاذبه‌هایی نیز برای ایجاد ارتباط دانش آموختگان با دانشگاه به وجود خواهد آمد که ما را به هدف و مقصد نزدیک‌تر خواهد ساخت. یوسف محله که از دانش آموختگان رشته پرستاری سال ۶۶ بوده و در حوزه رسانه‌ها فعالیت می‌کند نیز در این جلسه گفت: با

